

IV Historia sztuki: Relacje ikonograficzne malarstwa łacińskiego i bizantyjskiego w Europie środkowowschodniej w średniowieczu.

Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim

KUL zgłosił swój udział w Konferencji z 4 komunikatami: 1. dr A.Bober SJ - Źródła greckie i łacińskie do historii starożytnej Bułgarii; 2. doc.dr hab. B.Filarska - Relacje ikonograficzne malarstwa wczesnochrześcijańskiego z rejonu Bałkan z malarstwem zachodnim; mgr A.Malinowski - Acta Martyrum z epoki prześladowań jednym ze źródeł do poznania historii Bałkan; mgr D.Próchniak - Kolonie armeńskie na terenie krajów bałkańskich w średniowieczu.

Dla gości zagranicznych deklarujących swój udział w sekcji I-III organizatorzy przewidują objazd po Wielkopolsce, dla historyków sztuki zaś wycieczkę po Małopolsce. Organizatorzy gwarantują również publikację wszystkich wygłoszonych prelekcji z dołączonymi streszczeniami obcojęzycznymi. Obrady w języku polskim, rosyjskim, niemieckim, angielskim i francuskim. Wszystkie koszty związane z udziałem w Konferencji pokrywają organizatorzy. /Komitet Organizacyjny Konferencji "Bałkany - Polska - Balcanicum II", 61-874 Poznań, ul.Juliana Marchlewskiego 124/126, Instytut Historii UAM/.

4. RODZINA WCZESNOCHRZEŚCIJAŃSKA I JEJ ZADANIA

Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL organizuje w dniach 24 - 25 listopada b.r. ogólnopolskie sympozjum na temat: "Rodzina wczesnochrześcijańska i jej zadania". Problem rodziny dziś tak żywy i aktualny był już ostatnio oficjalnie poruszany na Soborze Watykańskim II /Gaudium et spes 52/, obszernie przedyskutowany na Synodzie Biskupów /26 IX - 25 X 1980/ i syntetycznie ujęty w adhortacji apostolskiej "Familiaris consortio" /22 XI 1981/ Jana Pawła II; w Polsce i za granicą poświęcono mu szereg sympozjów i konferencji oraz mnóstwo publikacji naukowych. We wszystkich tych inicjatywach łatwo jednak zauważyć brak pogłębienia patrystyczne-

go i odwoływania się do pierwszych źródeł chrześcijaństwa, mimo iż ich organizatorzy często posługiwali się, być może nieświadomie, językiem Ojców Kościoła /np. rodzina małym kościołem domowym/. Tę właśnie lukę chcielibyśmy uzupełnić zapraszając do współpracy wszystkich polskich specjalistów od starożytności chrześcijańskiej. W programie sympozjum chcielibyśmy wspólnie przedyskutować szereg zagadnień zgrupowanych wokół trzech tematów wiodących:

- 1/ Pojęcie grecko-rzymskiej rodziny starożytnej, jej blaski i cienie oraz oddziaływanie na życie chrześcijan.
- 2/ Rodzina chrześcijańska trwała wspólnotą osób i kolebką życia /Poglądy Ojców Kościoła na małżeństwo i jego cele, rozwody, zdradę małżeńską, na problem przerywania ciąży, porzucania dzieci, regulacji poczęć; rodzina w starożytnym prawodawstwie cywilnym i kościelnym/.
- 3/ Rodzina chrześcijańska małym kościołem domowym /Rodzina instytucją wychowującą religijnie i cywilnie w domu i poza domem, obowiązki ojca i matki, prawa i obowiązki dziecka, niewolnik w rodzinie, rodzina wspólnotą wierzącą i apostołującą/.

Prosimy bardzo o zgłaszanie na adres Zakładu Badań nad Antykiem Chrześcijańskim tytułów referatów /do 30 minut/ i komunikatów /do 15 minut/ do 20 października, szczegółowy zaś program sympozjum roześlemy przed 10 listopada b.r.

5. III KONGRES STUDIÓW KOPTYJSKICH

W dniach 23 - 28 sierpnia 1984 r. odbędzie się w Warszawie III Międzynarodowy Kongres Studiów Koptyjskich¹ organizowa-

1 Zob. sprawozdanie z II Kongresu Studiów Koptyjskich: W. Godlewski, II Międzynarodowy Kongres Studiów Koptologicznych